Facta karta mense December sub Era M .. CC .. LXX! V!. Regnante rege Sanccio 
secundo, dominus terre dom nus Suerius Gomet, pretor J. Petri, alcaIdes Menendus 
Nomam, Martinus Johannis, domnus Petrus, Fernandus Johannis cum sociis suis, judex 
domnus Menendus, vicarius M. Petri, ambulatores M(artinus) Pelagii et J(ohannes)652 
Gomet. Ego Egeas Pelagii et uxor mea domna Aldonza et G(onsalvo) Suerii qui hanc 
kartam jussimus facere tibi S(uerio) Pelagii decano Visensi in eam manus nostras 
roboramus. 

P. ts., M. ts., J. ts. , G. ts. 
D(ominicus)653 notuit. 

649 Esta sigla foi desabreviada eom base no doe. 314. 
OSOEsta sigla foi desabreviada eom base nos does. 266, 267, 271-276, 278-287, 289 e 29l. 
651 Esta sigla foi desabreviada eom base no doe. 289. 
652 Esta sigla foi desabreviada eom base no doe. 311. 
653 Esta sigla foi desabreviada eom base no doe. 312. 
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310 

1238 FEVEREIRO - Miguel Peres e sua mulher Marinha Peres, João Soares e sua mulher 

D. Domingas, Martim Peres e sua mulher Maria Anes e João Peres vendem a Soeiro 

Pais, deão da Sé de Viseu, uma herdade em Berradouro (fr. Gouveia, c. Pinhel), no 

termo de Pinhel, por oito morabitinos. 

T.T. - Sé de Viseu, m. VII, doc. 4l. 

ln Dei nomine. Ego Michel Petri et uxor mea Marina Petri [et] Johannes Suarii 
et uxor mea domna Dominica et Martino Petri et uxor mea Maria Johannis et Johannes 
Petri tibi S(uerio) Pelagii decano Visensi facimus kartam vendicionis et perpetuam 
firmitudinis de una hereditate quam habemus in terminis Pinello in loco predicto 
Berradoiru quomodo parte Johanne Bofon et alia parte J. Giralde et Gomescio Johanni et 
alia parte Dominicus Munit et quomodo vadit ad cumen. Ipsa hereditate damus tibi pro 
precio quod de tibi recepimus scilicet VIII morabitinos et de precio nichil654 remansit pro 
dare. Habeas ipsam hereditatem et quem tu volueris in perpetuum et si aliquis venerit 
tam de meis quam extraneis qui hoc fac tum frangere voluerit duplet quesita et cui vocem 
tuam de der is pectet C morabitinos. 

Facta karta mense Februario in Era M.a CCa LXX." VI.". Regnante rege Sanccio 11.°, 
dominus terre S(uerius) Gomet, pretor J. Petri, alcaIdes Menendus Nomam, F(ernando) 
Johanni<s>, D. Pelagii cum sociis, judex domnus Menendus, vicarius Martinus Petri, 
ambulatores M(artinus) Pelagii et Hohannes)655 Gomet. Nos supranominati qui hanc 
kartam jussimus facere tibi S(uerio) Pelagii decano Visensi in eam manus nostras 
roboramus. 

P. ts., M. ts., J. ts., Didacus ts. 
D(ominicus)656 notuit. 

311 

1238 FEVEREIRO - Domingos de Arroteia e seus filhos vendem a Soe iro Pais, deão da Sé de 

Viseu, uma herdade em Gouveias (jr. Gouveia, c. Pinhel), por 10 morabitinos. 

T.T. - Sé de Viseu, m. VIII, doc. 1 a. 

ln Dei nomine. Ego Dominicus de Arrotea una cum filiis meis tibi S( uerio) Pelagii 
decano Visensi facimus kartam vendicionis et perpetuam firmitudinis de una hereditate 
quam habemus in terminis Gaudelis pernominato IP' quairelas quomodo parte tecum 
comparatore et per fluvium de Pega quomodo vadit ad cumen. Damus tibi ipsam 
hereditatem pro precio quod de tibi recepimus scilicet X. m morabitinos et nichil remansit 
pro dare. Habeas ipsam hereditatem et quem tu volueris usque in perpetuum. Siquis hanc 
kartam frangere voluerit tam de meis quam de extraneis duplet quesita et cui tuam vocem 
dederis pectet C morabitinos. 

654 Seguem-se letras riscadas que ficaram ilegíveis. 
655 Esta sigla foi desabreviada com base no doc. 311. 
656 Esta sigla foi desabreviada com base no doc. 312. 
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Facta karta mense Februario sub Era M.a CCa LXX.a V1.a. Regnante rege Saneio 
secundo, dominus terre Suerius Gomet, pretor J. Petri, alcaIdes Menendus Nomam, 
Martinus Johannis, domnus Petrus, F(ernando) Johannis cum sociis suis, judex domnus 
Menendus, vicarius M(artinus)657 Petri, anbuIatores M(artinus) PeIagii et Johannes Gomet. 
Ego Dominicus de Ar[r]otea cum filiis meis qui hanc kartam jussimus facere tibi S(uerio) 
PeIagii decano Visensi in eam manus nostras roboramus. 

P. ts., J. ts., M. ts. 
D( ominicus )658 notuit. 

312 

1238 FEVEREIRO - D. Guilherme e sua mulher D. Branca vendem a Soeiro Pais, deão da 

Sé de Viseu, uma casa no castelo e uma courela com a terça parte de um moinho junto 

ao rio de Pega, em Gouveias (jr. Gouveia, c. Pinhel), por 13 morabitinos. 

T.T. - Sé de Viseu, m. VIII, doe. 1 b. 

ln Dei nomine. Ego domnus GuileImus et uxor mea domna Blanca tibi S( uerio) 
Pelagii decano Visensi facimus kartam vendicionis et perpetuam firmitudinis de una 
hereditate quam habemus in Gaudelis et in suo termino pernominato I.a casa in castello 
quomodo parte Preste Pedes et de alia parte Gonsalvo Egee et de alia parte Martino Johannis 
et per viam puplicam et unam quaireIam in rippa fluvium de Pega cum tereia parte unius 
molendini quomodo dividit per ipsum fluvium de Pega et de alia parte cum ipso ripario qui 
venit de GermaneIos et per Archanam et de alia parte Johannes Pelagii. Damus tibi ipsam 
hereditatem pro precio quod de tibi r<e>cepimus scilicet x.m III morabitinos et nichil 
remansit pro dare. Habeas ipsam hereditatem et quem tu volueris usque in perpetuum. 
Siquis hanc karta frangere voluerit tam de me is quam de extraneis dupIet quesita et cui 
tuam vocem dederis pectet Cm morabitinos. 

Facta karta mense Februario sub Era M.a CCa LXX.a V1.a. Regnante rege Sancio 
11.°, dominus terre S(uerius) Gomet, pretor J. Petri, alcaIdes Menendus Nomam, Martinus 
Johannis, domnus Petrus, F(ernando) Johannis cum sociis suis, judex domnus Menendus, 
vicarius M. Petri, anbuIatores M. PeIagii et J(ohannes) Gomescii. Ego domnus GuileImus 
et659 uxor mea domna Branca qui hanc kartam jussimus facere tibi S(uerio) PeIagii decano 
Visensi in eam manus nostras roboramus. 

P. ts., J. ts., M. ts. 
Dominicus notuit. 

657 Esta sigla foi desabreviada com base no doe. anterior. 
658 Esta sigla foi desabreviada com base no doe. 312. 
659 Segue-se um x riscado. 
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313 

1238 ABRIL - Gonçalo Fernandes vende a Soeiro Pais, deão da Sé de Viseu, uma herdade 

em Gouveias (jr. Gouveia, c. Pinhel), por 10 morabitinos. 

T.T. - Sé de Viseu, m. VIII, doe. 2. 

ln Dei nomine. Ego Gonsalvo Fernandiz a vobis Suerio Paiz decano de Visei faeio 
kartam de quanta hereditate ruta et pro arumpere quod abeo in termino de Pinel ubi 
dieitur Gouveas et in suo termino. Vendo a vobis quantum ego660 ibi abeo pro preeio quod 
de vobis accepit X morabitinos et nichil remansit pro dare. Habeatis vos quantum ego ibi 
abeo et vestros intercesores usque in perpetuum et si aliquis homo venerit vel venerimus 
contra hanc karta frangere voluerit quantum quesierit tantum duplet et insuper domino 
terre D morabitinos. 

Facta karta in mense Aprilis Era M. a Cc. a LXX .. VI ... Regnante rex S( aneio) secundo, 
domino terre S(uerius) Gomez, pretor Johanne Fernandiz, alcaIdes M(enendus) Nomam, 
F(ernando) Johannis, D. Pelaiz com sociis suis, anbulatores M. Pelaiz et Johanne661

, vicario 
M. Petri662

• Ego Gonsalvo Fernandiz qui hanc kartam jussit facere in ea manibus meis roboro. 
Petrus, Pelagius, Johannes testes. 
Domnus Stefanus scripsit. 

314 

1238 AGOSTO - João Salvadores e sua mulher Justa Aires vendem a D. Afonso e a sua 

mulher Marinha Gonçalves uma herdade no lugar de Codesseiro, no termo de 

Gouveias (jr. Gouveia, c. Pinhel), por 13 morabitinos. 

T.T. - Sé de Viseu, m. VIII, doe. 3. 

ln Dei nomine. Ego Johanne Salvatoriz et uxor mea Justa Arias tibi domno Alfonso 
et uxor tua Marina Gunsalviz faeimus carta vendicionis et firmitudinis de hereditate nostra 
propria quam habemus in termino de Gaudelis ubi vocitant Codeseiro quomodo dividit 
com Marilina663 et alia parte com Gunsalvo Petri et alia [parte] 664 com Freixenedas et alia 
pars com Dominicus Sugerii nomina [ ... ]665 adivales in amplo et accepimus de vobis in 
preeio XIII [morabitinos preeium quod] nobis etvobis placuit et apud vobis nichil remansit 
in de[bitum pro da]re. Habeatis vobis ipsa hereditate et generacio vestra in cun[c]t[is 
tempori]bus seculorum et si ali quis homo venerit qui hanc cartam isrumpere voluerit tam 
de meis quam de extraneis quantum quesierit tantum duplet et insuper c.m morabitinos et 
domino terre alium tantum.